2

Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от 28.02.2023
	№ 81

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  Кручено-Балковском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством,

Собрание депутатов Кручено-Балковского
сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о муниципальной службе  в  Кручено-Балковском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 29.04.2011 № 106, следующие изменения:
1) в статье 6:
в пункте 5 части 1 слова «в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;»
2) в статье 10:
часть 1 дополнить предложением следующего содержания:
«Право на участие в конкурсе имеют граждане, обладающие правом поступления на муниципальную службу в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Представитель нанимателя (работодатель) заключает трудовой договор и назначает на должность муниципальной службы одного из кандидатов, отобранных конкурсной комиссией по результатам конкурса на замещение должности муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, являющихся в соответствии со статьей 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» ограничениями для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.».
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах и разместить  на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на Администрацию Кручено-Балковского сельского поселения и  постоянную  комиссию  Собрания  депутатов  Кручено-Балковского сельского поселения по  экономической  политике,  бюджету,  налогам  и  муниципальной  собственности.

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                                       Г.В. Устинова

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское сельское поселение»

Собрание депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от

28

.

0

2

.202

3

№

81

с. Крученая Балка

О

внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  Кручено

-

Балковском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Областным

законом Ростовской области

от 09.10.2007 № 786

-

ЗС «О муниципальной

службе в Ростовской области», в целях приведения решения в соответствие с

действующим законодательством

,

Собрание депутатов Кручено

-

Балковского

сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о муниципальной

службе  в  Кручено

-

Балковском

сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов

Кручено

-

Балковского сельского поселения

от 29.04.2011 №

106, следующие изменения:

1) в статье 6:

в пункте 5 части 1 слова «в системе обязательного пенсионного

страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда

Российской Федерации;» заменить словами «в системах обязательного

пенсионного страховани

я и обязательного социального страхования, для

хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации;»

2) в статье 10:

часть 1 дополнить предложением следующего содержания:

«Право на участие в конкурсе имеют гр

аждане, обладающие правом

поступления на муниципальную службу в соответствии с частью 1 статьи 16

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Представитель нанимателя (работодатель) зак

лючает трудовой договор

и назначает на должность муниципальной службы одного из кандидатов,

отобранных конкурсной комиссией по результатам конкурса на замещение

должности муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств,